

چک لیست تعبیه آنژیوکت یا اسکالپ وین

نام دانشجو و شماره دانشجویی:

تاریخ:

نمره:

ردیف	مراحل پروسجر	صحیح: ۱	ناقص: /۵	انجام نداد: ۰	توضیحات
------	--------------	---------	----------	---------------	---------

۱	وسایل را آماده کند(اسکالپ وین یا آنژیوکت، تورنیکه، پنبه الکل، دستکش یکبارمصرف، چسب، هپارین لاک، قطعه مشمایی).				
۲	دست های خود را بشوید و دستکش بپوشد.				
۳	خود را به بیمار معرفی کند و اجازه انجام مراقبت را از وی کسب نماید.				
۴	در اتاق را ببندد و در صورت درخواست بیمار اطراف تخت پاراوان قرار دهد.				
۵	بیمار را در پوزیشن خوابیده به پشت یا نیمه نشسته قرار دهد.				
۶	یک قطعه مشمایی کوچک در زیر دست بیمار قرار دهد.				
۷	تورنیکه را ببندد.				
۸	از طریق مشاهده و لمس کردن با نوک انگشتان، ورید مناسب برای رگ گیری را بر روی دست بیمار پیدا کند.				
۹	ناحیه مورد نظر را با پنبه الکل از مرکز به محیط ضد عفونی کند.				
۱۰	اسکالپ وین یا آنژیوکت را از بسته بندی خارج کند و پوشش پلاستیکی محافظ سر سوزن را از آن جدا کند.				
۱۱	اسکالپ وین یا آنژیوکت را به نحو صحیح در دست غالب خود بگیرد.				
۱۲	به کمک انگشت شست دست غیر غالب خود پوست ناحیه تزریق را از فاصله تقریبی ۵ سانتی در زیر محل تزریق به طرف پایین بکشد و ورید انتخابی را ثابت کند.				
۱۳	آنژیوکت یا اسکالپ وین را در زاویه ۳۰ تا ۴۵ درجه نسبت به پوست بگیرد به نحوی که برش اریب نوک سرسوزن به طرف بالا قرار گیرد.				
۱۴	سر سوزن را از روی پوست و از قسمت بالا یا بغل ورید وارد رگ کند و اندکی به جلو براند.				
۱۵	در صورت برگشت خون، در مورد آنژیوکت شیب آن را کاهش دهد و به سطح پوست نزدیک کند و در حالیکه سر سوزن را از قسمت انتهایی آنژیوکت بیرون می کشد، کاتتر پلاستیکی را به آرامی در مسیر رگ جلو ببرد و در مورد اسکالپ وین شیب را کم کند و سرسوزن را به آرامی و تا به آخر در مسیر رگ جلو براند.				
۱۶	تورنیکه را باز کند.				
۱۷	درپوش واقع در انتهای سرسوزن را از آن جدا کند و دهانه خروجی آنژیوکت را ببندد.				
۱۸	آنژیوکت یا اسکالپ را با چسب فیکس کند.				
۱۹	مشخصاتی همچون تاریخ و ساعت رگ گیری و نام فرد مسئول را بر روی سطح خارجی چسب یادداشت کند.				

باسمه تعالی

دانشگاه علوم پزشکی اراک، دانشکده پرستاری شازند

چک لیست تعبیه آنژیوکت یا اسکالپ وین

نام دانشجو و شماره دانشجویی:

تاریخ:

نمره:

ردیف	مراحل پروسجر	صحیح:	ناقص:	انجام	توضیحات
		۱	۵/۰	نداد: ۰	

۲۰	وسایل را جمع آوری کند و اقلام عفونی و برنده را در سطلهای مخصوص ببیندازد.				
۲۱	بیمار را در پوزیشن مناسب قرار دهد. پاراوان را بردارد.				
۲۲	دستکش را خارج کند و دست های خود را بشوید.				